

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAPANEMA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025
Processo Administrativo Nº 0811-001/25
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OZIAS FREITAS BARROSO
Data de Publicação: 13/11/2025 00:47:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de 04 (quatro) Veículo tipo Passeio: sem motorista; com no máximo 05 (cinco) anos de uso; Tipo Motor: Mínimo 1.0, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina, Potência: Mínima 65 CV, capacidade para 05 Passageiro (incluindo o motorista), Tipo Câmbio: Manual/automático, Modelo: Hatch, dimensões mínimas: de 3897 mm de comprimento, 1656 mm de largura, 1464 mm de altura, 2466 mm de distância entre eixos e 285 litros de capacidade no porta-malas. Acessórios: Trava e Vidros Elétricos, Alarme, Protetor Câster; Ar Condicionado, Rádio am/fm original de Fábrica, Cor: Branca, Características Adicionais: quilometragem livre, possuir todos os itens de segurança obrigatórios, documentação e certificados, direção hidráulica ou elétrica. Modelo de referência: Fiat argo, Ford Ka, Chevrolet Onix LT, Volkswagen Gol, Volkswagen Polo.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22.198,00	Valor Total: 266.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	537	23.829.190/0001-50	22.198,68	22.198,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	893	63.619.392/0001-91	22.198,68	20.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de 02 (dois) Veículo tipo PICK-UP: sem motorista; com no máximo 05 (cinco) anos de uso; motor: mínimo 2.4, no mínimo 121 cv, movido a diesel, tração 4x4, capacidade para 05 pessoas (incluindo o motorista), equipada com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, dispositivo de som, freios ABS, Air Bag. Possuir todos os itens de segurança obrigatórios, documentação e certificados, quilometragem livre, cor branca ou prata. Modelo de referência: Amarok, Toyota Hilux, Ford Ranger, S-10, Nissan Frontier ou L200			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27.090,00	Valor Total: 325.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	645	23.829.190/0001-50	27.200,00	27.090,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	329	63.619.392/0001-91	27.200,00	25.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAPANEMA-PA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Veículo tipo utilitário: sem motorista, com no máximo 05 (anos) anos de uso, com capacidade para 07 lugares. Motorização: mínima de 1.8, potência mínima de 111 cv (com etanol) e 106 cv (com gasolina), Torque: mínimo de 17,7 kgfm (com etanol) e 16,8 kgfm (com gasolina). Transmissão: Câmbio: Manual de 6 marchas ou Automático de 6 marchas. Direção: elétrica. Tração: Dianteira. Suspensão: Dianteira. Suspensão: Dianteira Tipo McPherson, com barra estabilizadora e suspensão traseira do tipo eixo de torção e traseira com barra estabilizadora, roda tipo semi-independente e molas helicoidal. Dimensões: Comprimento: mínimo de 4.360mm, Largura: mínimo de 1.735 mm, Altura: mínima de 1.683 mm, Distância entre eixos: mínimo de 2.620 mm, Capacidade do Porta-malas: mínimo de 162 litros. Conforto e Tecnologia: ar-condicionado, travas elétricas, volante com regulagem de altura, farol de neblina. Som: entrada USB, rádio FM/AM, Kit Multimídia. Segurança: airbag motorista, alarme, freios ABS, airbag passageiro, distribuição eletrônica de frenagem. Possuir todos os itens de segurança obrigatórios, documentação e certificados, quilometragem livre.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9.233,33	Valor Total: 110.799,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	922	23.829.190/0001-50	9.233,33	9.233,33		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	264	63.619.392/0001-91	9.233,33	9.233,32		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de 02 (duas) Veículo Tipo Van: Sem motorista, equipada com ar condicionado, com 3 portas laterais, motor no mínimo de 2.000 cilindradas, movida a diesel, capacidade para 16 lugares, na cor branca ou cinza grafite, possuir no máximo 05 (cinco) anos de usos, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo Denatran.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29.932,00	Valor Total: 359.184,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	423	23.829.190/0001-50	29.932,66	29.932,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	724	63.619.392/0001-91	29.932,66	28.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAPANEMA-PA**

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de 04 (quatro) Ambulância de Pequeno Porte (Tipo A), veículo (Tipo A), Ano/Modelo 2020/2021 em diante, com potência mínima do motor de 132 CV; 1747 Cilindradas transmissão de 05 velocidades à frente de 01 a ré; direção hidráulica; Torque máximo: 12,4 quando movida a gasolina e 12,5 quando movida a etanol -(3.500 rpm); Alimentação: Combustível gasolina/etanol (flex.); Capacidade do tanque de combustível 55 litros; Ar condicionado em ambos compartimentos (cabine do motorista e paciente), veículo com capacidade de cabine para 02 passageiros; janelas corrediças entre o compartimento do paciente e cabine do motorista; janela lateral corrediça; Maca com colchonete forrado e cintos de segurança; luminárias no teto; suporte de soro sobre a cabeceira da maca; sinalizador com sirene; Banco para acompanhantes. Sem combustível, sem motorista, sem equipamentos e suprimentos. Podendo ser utilizado tanto em área urbana quanto rural			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42.000,00		Valor Total: 504.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M DE F GUIMARAES	781	05.966.522/0001-66	54.372,60	42.000,00		Não
2 A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA	486	12.532.358/0001-44	54.372,60	47.560,00	13,24	Não
3 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	970	23.829.190/0001-50	54.372,60	54.353,00	14,28	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	923	63.619.392/0001-91	54.372,60	48.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/12/2025 10:41:06
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mensal	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de 02 (duas) Ambulância Tipo D, UTI, Ano/modelo 2018/2019 em diante, Combustível – diesel, Cilindradas -2287 / potência - 130 cv, Cor – branca, Itens de série - dh + pack conforto (vidro, travas e retrovisores elétricos, ar condicionado frontal original + ar traseiro). Composta com os seguintes itens: Suporte Avançado (Sinalizador Óptico e Acústico); Ar Condicionado Para Paciente, Maca Articulada Com Rodas, Prancha Curta e Longa Para Imobilização, Suporte Para Soro, Rede de Oxigênio; Revestimento Interno em MDF, Farol Auxiliar em Led na Parte Traseira, Luminária Interna em Led, Janela Lateral Corrediça, Comunicação Cabine e Ambulância, Balaústre Horizontal Na Esquerda, Banco Baú em MDF, Cinto de Segurança, Armário em MDF, Exaustor/ Ventilador no Teto, adesivo ambulância – kit- adesivo de vinil, composto por cruz da vida e palavra (ambulância) no capô, laterais e vidros traseiros. Sem combustível, sem motorista, sem equipamentos e suprimentos. Podendo ser utilizado tanto em área urbana quanto rural			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22.500,00		Valor Total: 270.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M DE F GUIMARAES	198	05.966.522/0001-66	50.712,00	22.500,00		Não
2 A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA	275	12.532.358/0001-44	50.712,00	42.980,00	91,02	Não
3 TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA	890	23.829.190/0001-50	50.712,00	50.663,00	17,88	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEXAS EMPREENDIMENTOS LTDA	303	63.619.392/0001-91	50.712,00	40.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAPANEMA-PA**

AUTORIDADE: JAIR DA SILVA NEVES